« terii Sancti Arnulphi, inter Johannem de Lotharingia (i5o5-i55o) et Domi-

35.
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« nicum Maniayre (i5i4-i528), quod dictuni monasterium comprehendatur

sub concordatis Gennanicis. »

Copie de la chancellerie romaine du commencement du xvie
siècle.

i\° 814 [64]. In-quarto sur vélin de 21 e sur i5. - Parvum

Cartularium monasterii Sancti Arnulphi Metensis. —
XVe SIÈCLE.

Ancien fonds de la bibliothèque. G. 76. - Relié en veau. - Ecriture cursive

sur une seule ligne. Titres et initiales en rouge. - i38 pages.

Au commencement, la rubrique : « Adsit principio sancta Maria meo. »

« Incipit tractatus sive relatio gestorum quorumdam imperatorum, regum,

« principum, ducum, inarchionum, comitum, episcoporum, archiepiscopo-

« rum, abbatum, qui de génère beati Arnulphi processerunt, nec non et alia-

« rum multarum utriusque sexus religiosarum personarum, quo modo et qua-

« liter banc ecclesiam scilicel Sancti Arnulphi fundaverunt, eteam suis elemo-

« sinis et fundis ditaverunt et privilegiis honoraverunt; quorum quedam ex

diversis libris extraximus, quedam vero relatione predecessorum nostrorum

« didicimus, quedam in cartis invenimus. »

Puis commence une préface de celui qui a rédigé la compilation, commen-

çant par ces mots : « Quoniam quidem eorum memoriam summatim attingere

«-cupimus. . . »

Voici quelques titres des chapitres :

i° « De prima consecratione ecclesie. »

2° «De tempore sancti Patientis, usque ad tempus sancti Arnulphi. »

3° « Nomina episcoporum et archiepiscoporum Metensium usque ad Adel-

« beronem. »

4° « Carta de Nugaredo villa (Norroy), quam Pipinus, Anchisi régis filius,

« et uxor ejus Plectrudis, saucto Arnulpho Melensi dederunt. » (Charte fausse.)

5° « Hec est carta Drogonis, ducis Burguniiorum, et uxoris sue. » (Charte

fausse.)

6° « Carta Adelberonis, Metensis episcopi, de terra Sancti Arnulphi in Calvo-

> monlinse » (Chaumontois).

Le Cartuîaire se termine, à la page 1 26, par un inventaire des reliques con-

servées à Saint-Arnould;, commençant par ces mots : « Principale altare conse-

« cratum est in honore sancti Johannis evangeliste et sanctorum Pétri et Pauli

« et omnium apostolorum et evangelistarum. »

Des parties de ce recueil ont été imprimées dans l'Histoire de Lorraine de

Dom Calmel, tome I
er

, Preuves, colonnes xcij-xcviij.
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Trithème attribue cette compilation à un moine nommé Adalbert, écolàtre

de Saint-Vincent, né en Belgique, de parents nobles. Adalbert composa plu-